
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 
Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje 

Broj: 00-63-12/15 
 

 

IZVJEŠTAJ O RADU ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE SKUPŠTINE CRNE GORE ZA 2014. 

GODINU 

 

Podgorica, april 2015. godine 

 

 



2 
 

Uvodni komentar: 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore 25. saziva  u 2014. godini radio je i punovažno odlučivao u 

sastavu: Zoran Jelić, predsjednik Odbora, dr Zoran Srzentić (Jasmin Sutović1), Zorica Kovačević, dr Halil Duković, prim. dr Izet 

Bralić, Andrija Popović, Janko Vučinić, dr Novica Stanić2 (Emilo Labudović), dr Radovan Asanović, Neven Gošović i Goran 

Tuponja3 (Srđan Perić), članovi Odbora.  

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore u 2014. godini, radio je u skladu sa Akcionim planom za 

jačanje zakonodavne i kontrolne uloge Skupštine Crne Gore u 2014. godini, Planom rada Odbora za 2014. godinu i 

Poslovnikom Skupštine Crne Gore.  

Zamjenik predsjednika Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje nije izabran ni u 2014. godini. 

Rad Odbora u 2014. godini, obilježila je dobra saradnja sa nadležnim ministarstvima, javnim ustanovama i NVO sektorom. 

Sjednicama Odbora su prisustvovali i zainteresovani poslanici i uzimali aktivno učešće u radu Odbora.  

U sastavu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje nalaze se članovi i predsjednici koji su angažovani i u drugim radnim 

tijelima Skupštine Crne Gore, pa je dolazilo do preklapanja termina održavanja sjednica odbora. Iz tog razloga članovi Odbora 

nijesu bili u mogućnosti da prisustvuju istovremeno sjednicama.    

 

                                                           
1 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25. saziva, na petoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 9. 

decembra 2014.g., donijela je ODLUKU da se za člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje bira poslanik dr JASMIN SUTOVIĆ. 
2 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25. saziva , na drugoj sjednici prvog redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 19. 
juna 2014.g., donijela je ODLUKU da se razrješava dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore poslanik dr NOVICA STANIĆ. Za člana 
Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore bira se poslanik EMILO LABUDOVIĆ.  
3 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25. saziva, na četvrtoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 11. 
novembra 2014.g., donijela je ODLUKU da se razrješava dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore poslanik GORAN TUPONJA. Za 
člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore bira se poslanik SRĐAN PERIĆ. 
 



3 
 

Rad Odbora u 2014. godini ogleda se u sljedećim aktivnostima: 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje je u 2014.godini održao 41 sjednicu, (trajanje sjednica u satima je – 79, dok je 

trajanje sjednica u danima 40). Razmotreno je 86 tačaka dnevnog reda. Odbor je razmotrio četiri Predloga zakona, dok je 

razmatranih Predloga zakona o izmjenama i dopunama zakona u 2014. godini bilo 14. Odbor je razmotrio 57 amandmana. 

Održano je jedno kontrolno i jedno konsultativno saslušanje. Učešće na sjednici u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine 

Crne Gore u 2014. godini je 180. Ukupan broj usvojenih zaključaka na sjednicama Odbora je 39.  

Zajedničkih sjednica u 2014. godini nije bilo. 

 

U 2014. godini članovi Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje posjetili su i održali sjednice u:  

- Javnoj ustanovi za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih supstanci, Podgorica na Kakarickoj 

gori (56.sjednica); 

- Katoličkom Duhovnom Centru „Sanctae Crucis“, Sukruć (59.sjednica);  

- Bijelom Polju, povodom razmatranja situacije u vezi štrajka invalida rada sa sjevera Crne Gore (41. sjednici).  

 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje je održavanjem tematskih sjednica u 2014. godini obilježio: 

- 2. april, Svjetski dan autizma (42. sjednica); 

- 14. novembar, Svjetski dan borbe protiv dijabetesa (61. sjednica); 

- 1. decembar, Svjetski dan borbe protiv HIV/AIDS-a u Crnoj Gori (66. sjednica). 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje je sastankom obilježio mjesec borbe protiv raka dojke.  

 



4 
 

Zastupljenost članova Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u drugim radnim tijelima (na dan 31. decembar 

2014. godine) 

1) Zoran Jelić, predsjednik Odbora 

- član Odbora za ekonomiju, finansije i budžet i Komisije za pracenje i postupak privatizacije 

2) Neven Gošović 

- član Zakonodavnog odbora 

3) dr Jasmin Sutović 

- član Odbora za međunarodne odnose i iseljenike 

4) Zorica Kovačević 

- članica Zakonodavnog odbora i Odbora za antikorupciju 

5) dr Halil Duković 

- predsjednik Odbora za ljudska prava i slobode 

6) prim. dr Izet Bralić 

- član Odbora za ljudska prava i slobode i Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije 

7) Andrija Popović 

- član Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport 

 



5 
 

8) Janko Vučinić 

- predsjednik Komisije za praćenje i kontrolu postupka privatizacije 

9) dr Radovan Asanović 

- član Odbora za ljudska prava i slobode 

10)  Emilo Labudović 

- član Administrativnog i Zakonodavnog odbora 

11)  Srđan Perić 

- član Zakonodavnog odbora i Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport 

 

Pregled radnih tijela u kojima članovi Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje nijesu zastupljeni (na dan 31. 

decembar 2014. godine): 

1) Ustavni odbor 

2) Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu 

3) Odbor za bezbjednost i odbranu 

4) Odbor za evropske integracije 

5) Odbor za rodnu ravnopravnost 

6) Odbor za turizam, ekologiju i prostorno planiranje 



6 
 

Broj podnijetih i usvojenih zahtjeva za održavanje konsultativnih saslušanja  

U 2014. godini je podnijet jedan zahtjev za održavanje konsultativnog saslušanja.  

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore održao je 40. sjednicu sa sljedećim dnevnim redom: 

Konsultativno saslušanje na temu ,,Učestali napadi na zdravstvene radnike u Crnoj Gori'', na inicijativu poslanika Gorana 

Tuponje. 

Sjednici Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje prisustvovali su: dr Miodrag Radunović ministar zdravlja, Raško Konjević, 

ministar unutrašnjih poslova, dr Milan Mijović, direktor Kliničkog centra Crne Gore, Vladimir Pavićević predstavnik USSCG, dr 

Ljiljana Krivokapić, predstavnica SSCG, Vladimir Dobričanin, direktor Urgentnog bloka, dr Saša Stefanović direktor Hitne 

medicinske pomoći, Zoran Kostić, sekretar Ministarstva zdravlja, Nikola Janjušević, pomoćnik direktora Sektora policije opšte 

nadležnosti u Ministarstvu unutrašnjih poslova i Duško Koprivica, rukovodilac Odsjeka za javni red i mir u Ministarstvu 

unutrašnjih poslova.    

Nakon uvodnog izlaganja podnosioca inicijative za održavanje konsultativnog saslušanja, poslanika Gorana Tuponje, 

članovima Odbora su se obratili ministar zdravlja dr Miodrag Radunović i ministar unutrašnjih poslova Raško Konjević.  

Sa konsultativnog saslušanja je usvojeno sedam zaključaka: 

1. Odbor  za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, najoštrije osuđuje svaki vid nasilja nad 

zdravstvenim radnicima, a naročito nad medicinskim radnicima u Urgentnom bloku i Zavodu za hitnu medicinsku 

pomoć. 

2. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, zahtijeva od Ministarstva zdravlja da utvrdi da li su 

rukovodstva zdravstvenih ustanova u punom kapacitetu koristila zakonske mogućnosti kako bi zdravstveni radnici bili 

zaštićeni od verbalnih i fizičkih napada i da li je bilo propusta u njihovom radu u vezi sa tim i da o tome izvijestiti 

Odbor do 01. juna 2014.godine. 



7 
 

3. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, zahtijeva od Ministarstva zdravlja, Ministarstva 

unutrašnjih poslova, Uprave policije i KBC Crne Gore da iskoriste sva zakonom dozvoljena sredstva koja im stoje na 

raspolaganju kako bi se kvalitetnije zaštitilo medicinsko osoblje od verbalnih i fizičkih napada i o preuzetim mjerama 

obavijeste Odbor do 01. juna 2014. godine. 

4. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, preporučuje zdravstvenim ustanovama da prilikom 

posjete pacijenata se ograniči broj posjeta i pratilaca  pacijenata kako bi se smanjila nepotrebna gužva a 

istovremeno preduprijedile eventualne neprijatnosti po zdravstvene radnike. 

5. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, podržava inicijativu zdravstvenih radnika Crne 

Gore da se formira institucija zdravstvenog ombudsmana, koji će štititi interese zdravstvenih radnika. Takođe, Odbor 

preporučuje nadležnim institucijama da razmotre mogućnost formiranja Ombudsmana za zaštitu interesa 

zdravstvenih radnika. 

6. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, predlaže da se prilikom razmatranja Budžeta Crne 

Gore za 2015. godinu obezbijede veća sredstva za rad zdravstvenih radnika, naročito na fizičkom, unutrašnjem 

obezbjeđenju zdravstvenih objekata, kako bi se unaprijedila ova značajna društvena grana, a sve u cilju kvalitetnije 

zaštite pacijenata. 

7. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, preporučuje Ministarstvu finansija da sagleda 

mogućnosti i obezbijedi dio sredstava iz obavezne rezerve za fizičko unutrašnje obezbjeđenje KBC-a, Urgentnog 

centra i Zavoda za hitnu medicinsku pomoć do kraja 2014. godine i da o tome obavijesti Odbor do 01. juna 2014. 

godine. 

 

 



8 
 

Broj podnijetih i usvojenih zahtjeva za održavanje kontrolnih saslušanja  

U 2014.godini podnijeta su i usvojena dva zahtjeva za održavanje kontrolnog saslušanja. Oba zahtjeva su se odnosila na 

situaciju u Opštoj bolnici u Bijelom Polju.  

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje na 65. sjednici održanoj 18. novembra 2014. godine razmotrio je inicijative za 

održavanje kontrolnog saslušanja povodom aktuelne situacije u Opštoj bolnici u Bijelom Polju.  

Članovi Odbora su jednoglasno usvojili inicijative poslanika Pozitivne Crne Gore Srđana Perića i poslanika Demokratske partije 

socijalista Zorana Jelića, Zorice Kovačević i Halila Dukovića za održavanje kontrolnog saslušanja povodom aktuelne situacije u 

Opštoj bolnici u Bijelom Polju.   

Saslušani su dr Mensud Grbović, pomoćnik ministra zdravlja, dr Boban Mugoš, direktor Instituta za javno zdravlje i dr Tomislav 

Jeremić, direktor u ostavci Opšte bolnice u Bijelom Polju na temu Aktuelna situacija u Opštoj bolnici u Bijelom Polju. 

Na sjednicu su pozvani dr Zvonko Puletić, bivši načelnik ginekološko-akušerskog Odjeljenja u Opštoj bolnici u Bijelom Polju, dr 

Haka Tahirović, bivša šefica Odjeljenja za neonatologiju u Opštoj bolnici u Bijelom Polju, dr Danojla Dakić, direktorka Instituta 

za bolesti djece KCCG u Podgorici i Višnja Orban, glavna zdravstveno sanitarna inspektorka Crne Gore koji su odgovarali na 

pitanja poslanika. 

Uvodnu riječ u ime predstavnika podnosilaca inicijativa za održavanje kontrolnog saslušanja dali su poslanik Pozitivne Crne 
Gore Srđan Perić i poslanica Demokratske partije socijalista Zorica Kovačević. 
 

 

 



9 
 

Članovi Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore su na 75. sjednici, održanoj 9. februara 2015. 

godine usvojili sljedeće zaključke: 

1. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje insistira da Ministarstvo zdravlja Crne Gore obezbijedi novčana sredstva 

kojima će se omogućiti liječenje i dodatna kontrola djece koja su bila inficirana u ovom procesu. Mjesto kontrole bi se 

odredilo van Crne Gore, u zdravstvenim ustanovama koje bi izabrali roditelji.  

2. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje preporučuje Ministarstvu zdravlja Crne Gore da se formira Komisija koja će 

periodično pratiti higijenske uslove u zdravstvenim ustanovama u Crnoj Gori, u cilju sprječavanja bolničkih infekcija.  

3. Zadužuje se Uprava za inspekcijske poslove Crne Gore da konačni Izvještaj o kontroli stanja porodilišta i stacionara u 

Crnoj Gori dostavi Odboru za zdravstvo, rad i socijalno staranje. 

4. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje preporučuje Ministarstvu zdravlja Crne Gore da da saglasnost za 

raspisivanje najmanje dvije specijalizacije iz epidemiologije. 

5. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje apeluje da se što prije otvori Odjeljenje za ginekologiju i akušerstvo i Odsjek 

neonatologije na dječijem odjeljenju u Opštoj bolnici Bijelo Polje.  

6. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje preporučuje Ministarstvu zdravlja Crne Gore da svako stacionirano 

odjeljenje mora imati 24 sata pokriveno dežursto, a nikako pripravnost.  

7. Zadužuje se Komisija za sprječavanje intrahospitalnih infekcija Crne Gore da ukoliko postoje i najmanje sumnje unutar 

bolnice obavijesti nadležnog epidemiologa, Ministarstvo zdravlja i Institut za javno zdravlje. 

8. Nadležni organi koji su obuhvaćeni ovim zaključcima se obavezuju da do 31. marta 2015. godine obavijeste Odbor za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje o stepenu njihove realizacije.  

 



10 
 

Izvještaj o radu sadrži aktivnosti Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u 2014. godini koje su prikazane kroz 

održane sjednice 

 

Izvještaj sadrži i tabelarne preglede: 

- Uporedni statistički prikaz rada Odbora u 2013. i 2014.godini;  

- Prisustva članova Odbora sjednicama odbora u 2014.godini; i 

- O radu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u 2014. godini. 

Aktivnosti Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u 2014. godini prikazane kroz održane sjednice 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje nije imao sjednice u januaru, februaru i maju mjesecu 2014. godine.  

 

U martu 2014.g., Odbor je održao osam sjednica i razmotrio 12 tačaka dnevnog reda. 

Na 34. sjednici koja je održana 4. marta 2014.godine Odbor je razmotrio i usvojio:    

- Izvještaj o radu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore za 2013. godinu i  
- Predlog plana rada Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje za 2015. godinu. 

 
Odbor je 35. sjednicu koja je održana 12. marta 2014. godine posvetio efektima suzbijanja sive ekonomije na tržištu rada. 
Na osnovu inicijative predsjednika Unije poslodavaca Crne Gore Predraga Mitrovića, Odbor je 35. sjednicu posvetio suzbijanju 
sive ekonomije na tržištu rada. 
Nakon rasprave usvojeni su sljedeći zaključci: 

1) Organizovati konsultativno saslušanje nakon završene turističke 2014. sezone na temu: „Efekti suzbijanja sive 
ekonomije na tržištu rada“. 



11 
 

2) Uputiti zahtjev Poreskoj upravi radi dostavljanja potpunije informacije o efektima naplaćivanja poreza u 2013. godini, kao 
i uporedne pokazatelje u odnosu na 2012. godinu. 

3) Zatražiti od Uprave za inspekcijske poslove informaciju o efektima i rezultatima rada u 2013. i 2014. godini (januar i 
februar). 
 

Na 36. sjednici koja je održana 18. marta 2014. godine, Odbor je razmotrio: 
- Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Fondu rada, koji je Skupštini Crne Gore podnio Klub poslanika 

Socijalističke narodne partije.  

Na Predlog zakona, Fond rada je dostavio mišljenje u kojem predlaže da Predlog zakona ne treba prihvatiti. Odbor nije podržao 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Fondu rada, koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Socijalističke 

narodne partije i predlaže Skupštini Crne Gore da ga ne usvoji. 

Na 37. sjednici koja je održana 25. marta 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Predlog zakona o zaštiti i zdravlju na radu; 

- Predlog zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja; i 

- Inicijativu za održavanje konsultativnog saslušanja, poslanika Gorana Tuponje. 

Članovi Odbora su se upoznali i sa informacijom sa parlamentarnog seminara na temu: ″Zaštita zdravlja i potrošača″. 

Odbor je podržao Predlog zakona o zaštiti i zdravlju na radu i predložio Skupštini Crne Gore da ga usvoji.  
Odbor je u svojstvu zainteresovanog Odbora razmotrio Predlog zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih organa u svrhu 
liječenja. Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača Predloga zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih organa u 
svrhu liječenja i sveobuhvatne rasprave od strane svih članova Odbora, Odbor je većinom glasova odlučio da dostavi mišljenje 
Odboru za ljudska prava i slobode kao matičnom Odboru kojim predlaže da Odbor za ljudska prava i slobode podrži Predlog 
zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja i predloži Skupštini Crne Gore da ga usvoji. 



12 
 

Poslanik prim. dr Izet Bralić saopštio je da je posjetio invalide rada sa sjevera i da su uslovi u kojima borave jako loši. Naglasio 
je da Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje treba da se bavi zdravljem ovih ljudi i da održi sjednicu koja će biti posvećena 
njihovoj situaciji. 
Predsjednik Odbora je predložio da se organizuje posebna sjednica Odbora, na kojoj bi se razmatrala aktuelna situacija u kojoj 
se trenutno nalaze invalidi rada sa sjevera Crne Gore.  
Na osnovu čl. 73 i 74 Poslovnika Skupštine Crne Gore poslanik Goran Tuponja je podnio Inicijativu za održavanje 
konsultativnog saslušanja na temu „Učestali napadi na zdravstvene radnike u Crnoj Gori”: ministra zdravlja dr Miodraga 
Radunovića, ministra Unutrašnjih poslova Raška Konjevića; direktora Kliničkog centra dr Milana Mijovića; predstavnika 
USSCG, Vladimira Pavićevića i dr Ljiljanu Krivokapić, predstavnicu SSCG. Obrazloženje o podnijetoj Inicijativi dao je poslanik 
Tuponja. Odbor je jednoglasno usvojio Inicijativu poslanika Gorana Tuponje.  
 
Na 38. sjednici koja je održana 27. marta 2014. godine, Odbor je održao: 

Sastanak sa regionalnom direktorkom Svjetske zdravstvene organizacije za Evropu Zsuzsannom Jakab 
 
Zsuzsanna Jakab je istakla neophodnost donošenja Zakona o zdravstvenoj zaštiti u što kraćem roku, jer njegovo odlaganje ide 
na štetu pacijenata. Kazala je da je Crna Gora napravila značajne pomake kada je riječ o zdravstvenom sistemu i da ubuduće 
može računati na punu podršku Svjetske zdravstvene organizacije, kako regionalne Kancelarije u Kopenhagenu tako i 
Kancelarije Svjetske zdravstvene organizacije u Crnoj Gori. 
 
Odbor je 39. sjednicu, koja je održana 26. marta 2014. godine, posvetio:  

Aktuelnoj situaciji povodom štrajka invalida rada sa sjevera Crne Gore 
 

U skladu sa članom 55 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, sjednici je prisustvovao poslanik Emilo Labudović. 
 
Nakon rasprave usvojeni su sljedeći zaključci: 

1. Zadužuju se Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Fond PIO Crne Gore, da dostave podatke stručnoj službi Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje, najkasnije do petka 28. marta 2014. godine o broju invalida rada II i III kategorije, o 
iznosu potrebnih sredstava za ostvarivanje penzijskih prava ovih invalida kao i druge bitne podatke koji mogu biti od 
značaja za sastanak u Bijelom Polju. 



13 
 

2. Sastanak će se održati tokom vikenda u Bijelom Polju na kome će, pored članova Odbora za zdravstvo, rad i socijalno 
staranje prisustvovati i predstavnici Ministarstva rada i socijalnog staranja, Fonda PIO, predstavnici lokalne samouprave 
u Bijelom Polju kao i predstavnici invalida rada u cilju rješavanja nastalih problema. 

3. O rješenjima donijetim na sastanku u Bijelom Polju, Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore 
obavijestiće Skupštinu Crne Gore. 

4. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, apeluje na invalide rada koji štrajkuju u Ribarevinama 
kod Bijelog Polja, da obustave proteste kako bi dali doprinos u rješavanju njihovih problema.  
 

Na 41. sjednici koja je održana 30. marta 2014. godine Odbor je razmotrio: 
Aktuelnu situaciju povodom štrajka invalida rada sa sjevera Crne Gore 

 
Sjednici je prema članu 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore prisustvovao poslanik dr Radosav Nišavić. 

U vezi zaključaka sa sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje, koja je održana 26. marta 2014. godine 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja je dostavilo podatke o invalidima rada II i III kategorije invalidnosti gdje je prema 
posljednjim podacima Fonda PIO ukupan broj invalida rada II i III kategorije invalidnosti 2985. Od tog broja korisnici privremene 
naknade koju isplaćuje Fond PIO su 1033 invalida, 540 su korisnici novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti koju isplaćuje 
Zavod za zapošljavanje dok su preostalih 1412 invalida zaposleni kod poslodavca. 

Invalidi rada su postigli dogovor sa resornim ministrom i Odborom za zdravstvo, rad i socijalno staranje o prekidu protesta i 
rješavanju zahtjeva u okviru postojećeg sistemskog zakona. 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje je usvojio sljedeće zaključke: 
1. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore podržava postignuti dogovor invalida rada II i III 

kategorije sa Ministarstvom rada i socijalnog staranja o načinu rješavanja njihovih prava, tj. odlaska u starosnu 
penziju. Invalidi rada koji ne ispunjavaju te uslove, to pravo će eventualno ostvariti nakon utvrđivanja stepena 
invalidnosti pred invalidskom Komisijom. 

2. Ukoliko ne bude moguća realizacija prvog zaključka i zahtjevi invalida rada u značajnom broju ne budu prihvaćeni, 
Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje, tačnije članovi Odbora, na zahtjev predstavnika invalida rada, 
predložiće izmjene i dopune Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju. 



14 
 

3. Na predlog članova Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje pokrenuće se pitanje vraćanja rente koja je 
postojala do ranih 90-tih. Ukoliko se ovo pitanje putem rente ne može riješiti, takođe treba pristupiti izmjenama i 
dopunama Zakona. 

4. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore će 2. juna 2014. godine održati sjednicu na koju će 
pozvati ministra rada i socijalnog staranja mr Predraga Boškovića, direktora Fonda PIO Duška Perovića i 
predstavnike invalida rada sa sjevera Crne Gore, kako bi se razmotrila realizacija zaključaka. 

 

 

U aprilu 2014.g., Odbor je održao tri sjednice i razmotrio devet tačaka dnevnog reda. 

 

Odbor je  42. sjednicu koju je održao 2. aprila 2014. godine posvetio obilježavanju  

Svjetskog dana autizma 

 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje je usvojio sljedeće zaključke: 

1. Odbor zadužuje Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Ministarstvo prosvjete da otvore prostor za 

obuku i školovanje kadrova koji će se baviti osobama sa autizmom. 

2. Odbor preporučuje Ministarstvu rada i socijalnog staranja i Ministarstvu prosvjete da se rad dnevnih centara u kojima 

borave osobe sa autizmom obavlja u dvije smjene i da granica starosti do 27 godina ne bude limitirajući faktor za 

smještaj tih lica u dnevnim centrima. 

3. Odbor zadužuje Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Ministarstvo prosvjete da urade registar 

koji će da sadrži broj i klasifikaciju osoba sa autizmom kao i lica sa drugim smetnjama, kako bi se uradila nacionalna 

starategija za ove osobe. 

4. Odbor zadužuje Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Ministarstvo prosvjete da se formira 

Nacionalni centar za osobe sa autizmom. 

5. Odbor preporučuje Ministarstvu zdravlja da obezbijedi uslove za liječenje osoba sa autizmom. 

 



15 
 

Zaključci sa sjednice Odbora su dostavljeni Ministarstvu zdravlja, Ministarstvu prosvjete i Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 

u cilju preduzimanja mjera i radnji, kako bi se pomoglo licima sa autizmom i njihovim roditeljima.  

Na Trgu Republike je poslije održane sjednice organizovan događaj pod sloganom “Možemo biti prijatelji” za građane koji imaju 

za cilj podizanje svijesti o pravima i potrebama osoba s autizmom u Crnoj Gori. Članovi Odbora i zaposleni u službi Odbora 

svojim prisustvom su dali doprinos. 

 

Na 43. sjednici koja je održana 15. aprila 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Predlog zaključaka sa konsultativnog saslušanja na temu „Učestali napadi na zdravstvene radnike u Crnoj Gori“; 

    -      Predlog zaključaka sa 41. sjednice posvećene invalidima rada sa sjevera Crne Gore održane u Bijelom Polju; 

    -      Predlog zaključaka sa 42. sjednice posvećene obilježavanju svjetskog dana autizma. 

 

Članovi Odbora su se upoznali sa dopisom generalnog sekretara Skupštine Crne Gore Damira Davidovića, povodom zahtjeva 

da se uradi prilazna rampa za nesmetani ulazak lica sa invaliditetom u zgradu Skupštine Crne Gore. 

Sjednici je u skladu sa članom 55 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore prisustvovao poslanik Emilo Labudović.  

 

Na 44. sjednici koja je održana 23. aprila 2014. godine članovi Odbora su se upoznali sa:  

- Informacijom Ministarstva rada i socijalnog staranja koja se odnosi na socijalni karton i na planove smještaja beskućnika 

kao i sa zahtjevom Partije penzionera Crne Gore; 

- Molbom Instituta socijalne inkluzije; 

- Informacijom Osnovnog državnog tužilaštva iz Berana povodom zaključka sa kontrolnog saslušanja na temu 

„Epidemiološka situacija u Beranama“ i 

- Dopisom Ministarstva zdravlja vezano za zaključke sa zajedničke sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje 

i Odbora za rodnu ravnopravnost u 2013. godini. 

 

 



16 
 

U junu 2014.g., Odbor je održao pet sjednica i razmotrio 12 tačaka dnevnog reda. 

 

Na 45. sjednici koja je održana 6. juna 2014. godine Odbor je razmotrio: 

Realizaciju zaključaka donesenih na sjednici Odbora povodom štrajka invalida rada sa sjevera, koja je održana u Bijelom Polju. 

 

Predstavnik invalida rada sa sjevera Crne Gore Lazar Knežević, izrazio je zadovoljstvo saradnjom sa Ministarstvom rada i 

socijalnog staranja i Fondom PIO kada je riječ o realizaciji dogovora i zaključaka donesenih na sjednici Odbora održanoj u 

Bijelom Polju povodom štrajka invalida rada sa sjevera Crne Gore. 

Na osnovu člana 55 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore sjednici Odbora prisustvovao je poslanik Emilo Labudović. 

 

Na 46. sjednici koja je održana 12 . juna 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Predlog Zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik 

Srđan Perić (nije razmatran zbog opravdanog odsustva predlagača Zakona); 

- Zahtjev NVO koji se odnosi na Zakon o zdravstvenoj zaštiti; i 

- Zahtjev Raša Čivovića iz Nikšića. 

Nakon razmatranja zahtjeva Raša Čivovića, invalida III kategorije iz Nikšića, članovi Odbora su donijeli zaključak da Odbor 

uputi dopis Privrednom sudu, Ministarstvu eonomije, Ministarstvu rada i socijalnog staranja o osnovanosti navoda istaknutih 

u podnesku Raša Čivovića.  

 

Na 47. sjednici koja je održana 19. juna 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik 

Srđan Perić; 

- Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici 

Neven Gošović, Snežana Jonica i Aleksandar Damjanović; 



17 
 

- Dopis Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja u vezi naplate i kontrole poreza i doprinosa i drugih dažbina koje uvodi 

država Crna Gora; 

- Informacije o efektima i rezultatima rada Uprave za inspekcijske poslove na suzbijanju sive ekonomije na tržištu rada u 

2013. i 2014. godini (januar i februar); i 

- Amandmane (3) koje je podnio poslanik Janko Vučinić i amandmane (2) koje su podnijeli poslanici Neven Gošović i 

Velizar Kaluđerović. 

  

Odbor je podržao Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne Gore podnio 

poslanik Srđan Perić i predložio Skupštini Crne Gore da ga usvoji.  

Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Neven 

Gošović, Snežana Jonica i Aleksandar Damjanović nije dobio potrebnu većinu.  

Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju dobio je podršku Odbora za zdravstvo, rad i socijalno 

staranje, pa je Odbor predložio Skupštini Crne Gore da ga usvoji.   

 

Na 48. sjednici koja je održana 17. juna 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama  Zakona o radu koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić  i Zorica 

Kovačević; i 

- Amandman II na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić i       

Zorica Kovačević.  

 

Odbor je 49. sjednicu koja je održana 24. juna 2014. godine posvetio: 

Izvještaju o stanju prava djece u Crnoj Gori 

 

Pored članova Odbora, šefa predstavništva UNICEF-a u Crnoj Gori Bendžamina Perksa i direktorke Zavoda za statistiku Crne 

Gore Gordane Radojević, sjednici su prisustvovali i predstavnici civilnog sektora koje se bave pravima djece u Crnoj Gori.  



18 
 

Članovi Odbora 5. juna 2014. godine prisustvovali su 25. sjednici Odbora za evropske integracije, na kojoj su razmatrane 

pregovaračke pozicije za Poglavlje 2 - Sloboda kretanja radnika i  Poglavlje 28 - Zaštita zdravlja i potrošača.  

 

U julu 2014.g., Odbor je održao četiri sjednice i razmotrio 10 tačaka dnevnog reda. 

 

Na 50. sjednici koja je održana 8. jula 2014.godine  Odbor je razmotrio: 
- Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici 

Zoran Jelić, Halil Duković, Zorica Kovačević i Marta Šćepanović i 
- Zahtjev Ilije Čvorovića, predsjednika Saveza invalida rada Crne Gore. 

Sjednici je prisustvovao Ilija Čvorović, predsjednik Saveza invalida rada Crne Gore. 
 
Članovi Odbora su se na 51. sjednici održanoj 16. jula 2014. godine upoznali sa: 

- Dopisima NVO,,Udruženje za zaštitu prava vojnih invalida'' broj 30 i 31 od 13.06.2014. i 08.07.2014. godine i 
- Dokumentima koja je parlamentarna Skupština Savjeta Evrope usvojila na aprilskom zasijedanju 2014. godine a koja je 

Odboru za zdravstvo, rad i socijalno staranje proslijedio šef delegacije Skupštine Crne Gore u PSSE dr Predrag Sekulić. 
 
Odbor je razmotrio amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu koji su podnijeli poslanici Almer 
Kalač i Suljo Mustafić. 
 
Odbor je 52. sjednicu koja je održana 18. jula 2014. godine posvetio  

Analiziranju potrošnje lijekova u Crnoj Gori 
 
Dr Miodrag Radunović, ministar zdravlja istakao je da je u Crnoj Gori prisutna praksa neracionalnog propisivanja lijekova, 

odnosno izdavanje lijekova suprotno njihovom utvrđenom režimu izdavanja. U 2011. godini Crna Gora je imala najveću 

potrošnju lijekova u regionu, a u 2012. i 2013. godini, zahvaljujući mjerama, potrošnja lijekova u Crnoj Gori je znatno smanjena.  

 



19 
 

Na 53. sjednici koja je održana 22. jula 2014. godine članovi Odbora su se upoznali sa: 

- Dopisom Ministarstva rada i socijalnog staranja a vezano za broj vojnih invalida od I do VI grupe, odnosno vojnih invalida sa 

utvrđenim invaliditetom od 60 do 100 odsto, koji traže da im se obezbijedi potpunija i pravičnija nadoknada, iznos sredstava 

potreban za ostvarivanje tog prava kao i postojanje uslova za ostvarivanje prava na penziju pod povoljnijim uslovima.  

Odbor je na sjednici razmotrio i: 

- Amandmane (2) na Predlog zakona o zaštiti i zdravlju na radu čiji je podnosilac poslanik Janko Vučinić; 

- Amandmane (2) na Predlog zakona o zaštiti i zdravlju na radu čiji su podnosioci Srđan Perić i Džavid Šabović i  

- Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju čiji je podnosilac poslanik Janko 
Vučinić.  

 
Članovi Odbora su se upoznali sa informacijom koju je Ministarstvo rada i socijalnog staranja dostavilo Odboru o broju vojnih 
invalida od I do VI grupe, odnosno vojnih invalida sa utvrđenim invaliditetom od 60 do 100 odsto, koji traže da im se obezbijedi 
potpunija i pravičnija nadoknada, iznos sredstava potreban za ostvarivanje tog prava kao i postojanje uslova za ostvarivanje 
prava na penziju pod povoljnijim uslovima.  
Predsjednik Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje 24. jula 2014.godine održao je sastanak sa predstavnicima NVO 
,,Udruženje za zaštitu prava vojnih invalida Crne Gore’’ Zoranom Kićovićem i Draganom Milićem, povodom zahtjeva koji je ova 
nevladina organizacija uputila Odboru.   
 
U septembru 2014.g., Odbor je održao pet sjednica i razmotrio pet tačaka dnevnog reda. 
 

Odbor je 54. sjednicu koju je održao 9. septembra 2014. godine posvetio: 

Slobodi kretanja radne snage 

 

Igmanska inicijativa, mreža nevladinih organizacija Bosne i Hercegovine, Hrvatske, Crne Gore i Srbije, uz podršku ambasada 

nordijskih zemalja i Nordijskog savjeta, više od tri godine radi na unapređivanju interparlamentarne saradnje između četiri 



20 
 

navedene zemlje uz korišćenje nordijskog iskustva. Igmanska inicijativa je krajem 2013. godine započela projekat „Slobodno 

kretanje radne snage između država potpisnica Dejtonskog sporazuma uz primjenu nordijskog modela saradnje“. 

Kopredsjednici Igmanske inicijative su upoznali članove Odbora sa preporukama eksperata iz projekta osvrćući se na probleme 

i preporuke za sve četiri države. 

Članovi Odbora su jednoglasno podržali Inicijativu i izrazili otvorenost za međunarodnu saradnju sa nadležnim odborima 

susjednih država. 

 

Odbor je 55. sjednicu koju je održao 18. septembra 2014.godine posvetio: 

Bolesti virusa ebole 

 

Na sjednici su postavljana pitanja koja su se, između ostalog, odnosila na pitanja o uzroku nastanka ove bolesti, simptomima, 

kliničkoj slici, dijagnozi, posljedicama, liječenju, prenošenju i postojanju opasnosti od epidemije. Istaknuto je da u Crnoj Gori ne 

postoji opasnost od bolesti ebole i da su preuzete sve zdravstveno sanitarne mjere kako bi se spriječila mogućnost ulaska 

zaražene osobe u našu državu. 

Na 55. sjednici je dogovoreno je da se zakaže hitna sjednica koja će biti posvećena aktuelnoj situaciji u kojoj se nalaze radnici 

„Montevar-Metalac“ iz Nikšića. 

 

Tema 56. sjednice održane 23. septembra 2014.godine bila je: 

Dosadašnja iskustva u radu Javne ustanove za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih supstanci 

Podgorica (Kakaricka gora) 

 

Direktor Javne Ustanove Aleksandar Radinović, upoznao je prisutne da je Ustanova stacioniranog tipa, da obezbjeđuje 

psihosocijalnu podršku korisnicima a u cilju smanjenja psiho-fizičkih posljedica usljed dugotrajne upotrebe psihoaktivnih 

supstanci. Od 2008. godine, kada je osnovana, primila je 240 zavisnika a na tretmanu se trenutno nalazi njih 25.  



21 
 

Članovi Odbora obećali su punu podršku u daljem radu ove ustanove, te predložili da rukovodstvo ustanove stručnoj službi 

Odbora uputi konkretne predloge kako bi Odbor u skladu sa svojim ovlašćenjima preduzeo aktivnosti u cilju postizanja još 

kvalitetnijeg rada Ustanove za smještaj, rehabilitaciju i resocijalizaciju korisnika psihoaktivnih supstanci Podgorica. 

 

Odbor je 57. sjednicu koja je održana 19. septembra 2014.godine posvetio: 

Aktuelnoj situaciji u ,,Montavaru-Metalac'' iz Nikšića 

 

Sjednici su prisustvovali predstavnici radnika Montavara-Metalac iz Nikšića Radisav Jauković, Mitar Čurović i Dragan Koprivica, 

Slobodan Filipović, direktor Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja i dr Mira Jovanovski Dašić, pomoćnica 

ministra zdravlja. 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, na sjednici održanoj 19. septembra 2014. razmatrajući 

aktuelnu situaciju u „Montavaru-Metalac“ iz Nikšića, usvojio je sljedeće zaključke: 

 

1. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje preporučuje Ministarstvu ekonomije da održi hitan sastanak sa sadašnjim 

vlasnicima Metalca na kojem će pozvati predstavnika Investiciono razvojnog Fonda, gradonačelnika Nikšića Veselina 

Grbovića, predstavnika Erste banke kao i predstavnika Ministarstva rada i socijalnog staranja, radi iznalaženja rješenja. 

2. Odbor zahtijeva od Vrhovnog državnog tužilaštva da preduzme mjere iz svoje nadležnosti kako bi se utvrdila eventualna 

odgovornost za nastalu situaciju u „Montavaru-Metalac“ iz Nikšića, i o tome povratno informiše Odbor. 

3. Nakon prikupljenih informacija o broju radnika koji su stekli uslove za odlazak u prijevremenu penziju, te podataka 

dobijenih od Ministarstva rada i socijalnog staranja, Fonda PIO i Fonda rada  koji se odnose na visinu potrebnih 

novčanih sredstava razmotriće se mogućnost izmjena i dopuna Zakona o PIO. 

4. Zatražiti podatak o broju radnika iz „Montavara-Metalac“ iz Nikšića, koji se nalaze na evidenciji Zavoda za zapošljavanje, 

kao i godine radnog staža za svakog radnika pojednično. 

5. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje preporučuje Ministarstvu zdravlja da se radnicima Metalca iz Nikšića koji se 

nalaze ispred Vlade Crne Gore, kao i njihovim porodicama omogući ostvarivanje zdravstvene zaštite.  



22 
 

6. Zadužuje se Ministarstvo rada i socijalnog staranja da sagleda mogućnost davanja jednokratne novčane pomoći 

radnicima Metalca u okviru sredstava predviđenih Budžetom Crne Gore za 2014. godinu.   

7. Odbor apeluje na sve radnike „Montavara-Metalac“ iz Nikšića koji štrajkuju ispred Vlade Crne Gore, da obustave dalji 

štrajk, do realizacije ovih zaključaka. 

 

Na 58. sjednici koja je održana 29. septembra 2014.godine Odbor je razmotrio: 

Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti  

 

Odbor je većinom glasova podržao Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti i predložio Skupštini Crne Gore da ga usvoji. 

 

U oktobru 2014.g., Odbor je održao dvije sjednice i razmotrio osam tačaka dnevnog reda. 

 

60. sjednica, zakazana za 1.oktobar 2014. godine nije održana zbog nedostatka kvoruma. Održan je sastanak.  

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore je zakazao sjednicu povodom razmatranja aktuelne situacije 

radnika Kombinata aluminijuma. S obzirom na nedostatak kvoruma Odbora održan je sastanak na kojem su prisustvovali 

predsjednik Odbora Zoran Jelić, članovi Odbora Emilo Labudović, Janko Vučinić, Goran Tuponja, predstavnici Ministarstva 

ekonomije -  Dragan Kujović, generalni direktor Direktorata za industriju i preduzetništvo i Goran Nikolić, načelnik u Ministarstvu 

ekonomije, Veselin Perišić, stečajni upravnik u Kombinatu aluminijuma i predstavnici Kombinata aluminijuma Dušan Laketić i 

Zlatko Dujović.  

 

59. sjednica održana je 2. oktobra 2014. godine, sa sljedećim dnevnim redom: 

Podrška rehabilitaciji djece sa invaliditetom u praksi Duhovnog centra Sukruć u Tuzima 

 

Voditelj Centra pater Frano Dušaj, upoznao je prisutne sa radom ove predškolske ustanove integrativnog karaktera.  Istakao je 

da se u ovom Duhovnom Centru nalazi veliki broj djece sa posebnim potrebama iz različitih regija Crne Gore i različite 



23 
 

vjeroispovijesti. Naveo je da sa djecom rade dva stručnjaka istovremeno i da se stručni tim koji radi sa djecom konstantno 

edukuje i usavršava. Pater Frano Dušaj takođe je opisao rad ergoterapije koja se u Centru izvodi. U ovom Centru se pruža 

stručna obuka i roditeljima djece koja koriste usluge. Voditelj Centra Pater Frano Dušaj iskazao je nadu da će ovaj Centar 

uskoro dobiti licencu za rad. Članovi Odbora su dali punu podršku radu Centra.  

 

Na 60. sjednici koja je održana 17. oktobra 2014. godine, Odbor je razmotrio: 

- Inicijativu NVO „Euromost“ i predstavnika kolektiva sa sjevera; 

- Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti; 

- Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od 

nezaposlenosti koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Zoran Jelić i Zorica Kovačević; 

- Amandman na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik Emilo Labudović; 

- Amandmani (tri) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koje je Skupštini Crne Gore podnio poslanik Andrija Popović;  

- Amandmani (12) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koje su podnijeli poslanici Zoran Jelić i Zorica Kovačević; i 

- Inicijativa poslanika Janka Vučinića o zakazivanju sjednice o problemima radnika „Ribarstva“ Rijeka Crnojevića. 

 

NVO „Euromost“ zajedno sa predstavnicima preduzeća sa sjevera Crne Gore podnijeli su Inicijativu Odboru za zdravstvo, rad i 

socijalno staranje kojom traže izmjene Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju. Predlog zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti nije dobio potrebnu većinu. 

Članovi Odbora su podržali Inicijativu poslanika Janka Vučinića da se u narednom periodu održi sjednica koja će biti posvećena 

problemima radnika „Ribarstva“ a.d. Crnojevića. 

 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, na sjednici održanoj 17. oktobra 2014. godine razmatrajući 

položaj radnika iz opština sa sjevera Crne Gore, usvojio je sljedeće zaključke: 

1. Zadužuju se Ministarstvo rada i socijalnog staranja, Ministarstvo ekonomije i Fond PIO Crne Gore, da dostave podatke 

stručnoj službi Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje, o broju radnika iz opština sa sjevera Crne Gore koji su 



24 
 

zbog privatizacije ostali bez posla, a imaju najmanje 30 godina radnog staža, kako bi im se omogućilo sticanje prava na 

penziju.  

2. Zadužuju se Ministarstvo rada i socijalnog staranja i Fond PIO Crne Gore da dostave spisak radnika sa sjevera Crne 

Gore kojima nijesu uplaćivani porezi i doprinosi. 

3. Na osnovu dobijenih informacija uputiti dopis Ministarstvu finansija i Ministarstvu ekonomije o visini novčanih sredstava 

koje treba opredijeliti iz Budžeta kako bi ovi radnici ostvarili prava u skladu sa Zakonom. 

4. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje će nakon dobijenih podataka zakazati sjednicu na kojoj će pozvati 

predstavnike Ministarstva rada i socijalnog staranja, Ministarstva finansija, Ministarstva ekonomije, Fond-a PIO Crne 

Gore kao i predstavnike radnika sa sjevera Crne Gore u cilju rješavanja njihovih problema. 

 

Zbog nedostatka kvoruma 61. sjednica, zakazana za 20. oktobar 2014. godine nije održana. Održan je sastanak.  

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje 20. oktobra 2014.g., održao je sastanak posvećen borbi protiv raka dojke. Pored 

članova Odbora sastanku su prisustvovali dr Nebojša Crnogorac, direktor Klinike za onkologiju i radiologiju u Kliničkom centru i 

dr Sanja Simović, pomoćnica ministra zdravlja za unaprjeđenje i kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite.  

 

 

U novembru 2014.g., Odbor je održao pet sjednica i razmotrio sedam tačaka dnevnog reda. 

 

Odbor je na 61. sjednici koja je održana 5. novembra 2014. godine razmotrio 

Inicijativu NVO „Udruženje za zaštitu prava vojnih invalida“ 

Zoran Kićović, predstavnik vojnih invalida je istakao da, Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i 

invalidskom osiguranju smatra opravdanim i pravno utemeljenim. 

Članovima Odbora su proslijeđeni Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti kao i 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju ove nevladine organizacije. 

 



25 
 

Odbor je 62. sjednicu koja je održana 14. novembra 2014. godine posvetio obilježavanju 

Svjetskog dana borbe protiv dijabetesa 

 

Sjednici su prisustvovali i imali izlaganje dr Sreten Kavarić, direktor Interne klinike Kliničkog centra Crne Gore, dr Aleksandar 

Đogo, subspecijalista endokrinolog, Mitra Đurišić ispred Ministarstva zdravlja i dr Mira Samardžić, pedijatar endokrinolog.  

U zgradi Skupštine Crne Gore u okviru obilježavanja svjetskog dana borbe protiv dijabetesa, ekipa medicinskog osoblja iz 

Kliničkog centra Crne Gore obavila je kontrolu šećera u krvi jednog broja poslanika i službenika Skupštine Crne Gore. 

 

Dnevni red 63. sjednice, koja je održana 28. novembra 2014. godine bio je: 

Tematska sesija Igmanske Inicijative 

Sloboda kretanja radne snage između zemalja Dejtonskog sporazuma uz korišćenje iskustava iz Nordijskog modela saradnje 

 

U radu su učestvovali predstavnici nadležnih parlamentarnih tijela i izvršnih organa iz ove oblasti iz Crne Gore, Bosne i 

Hercegovine, Hrvatske i Srbije kao i predstavnici Igmanske Inicijative. 

 

Učesnici Tematske sesije Igmanske Inicijative jednoglasno su usvojili sljedeće zaključke: 

1. Podržavaju se Izvještaj i Preporuke Igmanske Inicijative i predlaže se nastavak rada na njihovoj implementaciji; 

2. Predstavnici nadležnih parlamentarnih odbora četiri države saglasni su sa održavanjem najmanje polugodišnjih zajedničkih 

sastanaka na kojima će pratiti faze rada ekspertske grupe i davati sugestije u cilju poboljšanja njihovih predloga i razmatrati 

druga pitanja iz njihove nadležnosti; 

3. Učesnici sesije su saglasni da sljedeći sastanak sa ekspertima Igmanske Inicijative i predstavnicima parlamenata bude 

održan u prvom kvartalu naredne godine u Hrvatskom saboru; i 

4. Nadležna ministarstva iz četiri države će predložiti po jednog predstavnika koji će zajedno sa ekspertima Igmanske Inicijative 

i predstavnicima parlamenata konkretno raditi na implementaciji usvojenih preporuka. 

 



26 
 

Odbor je na 64. sjednici, koja je održana 12. novembra 2014. godine razmotrio:  

- Amandmane (pet) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koje su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Pozitivne 

Crne Gore Goran Tuponja i Srđan Perić; i 

- Amandmane (četiri) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koje su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici 

Demokratske partije socijalista Zorica Kovačević, Marta Šćepanović i Radovan Obradović. 

 

Odbor je na 65. sjednici koja je održana 18. novembra 2014. godine razmotrio:  

- Inicijative (dvije) za održavanje kontrolnog saslušanja povodom aktuelne situacije u Opštoj bolnici u Bijelom Polju; 

- Amandman na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Izet Bralić, Draginja 

Vuksanović i Džavid Šabović; 

- Amandmane (4) na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koje su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Srđan Perić i 

Azra Jasavic; i 

- Amandman na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici: Almer Kalač, Mićo 

Orlandić, Genci Nimanbegu, Suljo Mustafić, Draginja Vuksanović, Nik Gjeloshaj, Kemal Zoronjić, Džavid Šabović, Dritan 

Abazović i Izet Bralić. 

 

Članovi Odbora su jednoglasno usvojili Inicijativu za održavanje kontrolnog saslušanja povodom aktuelne situacije u Bijelom 

Polju. Odbor je uputio dopise i zatražio informacije o novonastaloj situaciji od ministra zdravlja, direktora Instituta za javno 

zdravlje i direktora Opšte bolnice u Bijelom Polju.  

 

U decembru 2014.g., Odbor je održao devet sjednica i razmotrio 23 tačke dnevnog reda. 

 

Odbor je 66. sjednicu koja je održana 1. decembra 2014. godine, posvetio obilježavanju: 

HIV/AIDS u Crnoj Gori 

 



27 
 

Na sjednici je istaknuto da je virus HIV-a teško kontrolisati iako se ne smatra bolešću već hroničnim stanjem. Naglašeno je da 

je virus podložan promjenama ali da je veoma značajno da postoje ljekovi koji ga mogu držati pod kontrolom. Kada je riječ o 

starosnoj dobi zaraženost je najzastupljenija kod osoba starih od 25 do 45 godina života. Broj zaraženih osoba u 2014. godini 

je povećan za osam.  

 

Na  67. sjednici koja je održana 4. decembra 2014. godine Odbor je razmotrio: 

- Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova; 

- Predlog zakona o dopunama zakona o radu; 

- Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju. 

Odbor je na sjednici usaglasio i amandmane na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti, koji su podnijeli poslanici Srđan Perić i 

Azra Jasavić. 

Oba zakona razmatrana na 67. sjednici su dobila potrebnu većinu i Odbor je predložio Skupštini Crne Gore da ih usvoji. 

Predlog zakona o uzimanju i presađivanju ljudskih tkiva i ćelija u svrhu liječenja Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje, 

kao zainteresovani Odbor, nije razmatrao zbog spriječenosti predstavnika predlagača zakona da prisustvuje sjednici. 

 

Odbor je na 70. sjednici koja je održana 8. decembra 2014. godine razmotrio: 

- Amandman na Predlog zakona o dopunama Zakona o radu,  

koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Branka Bošnjak i Milutin Đukanović; i 

- Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji su Skupštini Crne 

Gore podnijeli poslanici Zorica Kovačević, Halil Duković i Marta Šćepanović. 

 

Odbor je na 71. sjednici koja je održana 9. decembra 2014. godine razmotrio: 

- Amandman na Predlog zakona o dopunama Zakona o radu koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Srđan 

Perić i Goran Tuponja; i 



28 
 

- Amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne 

Gore podnijeli poslanici Almer Kalač, Suljo Mustafić i Kemal Zoronjić.  

 

U skladu sa članom 147 Poslovnika Skupštine Crne Gore, u ime predlagača zakona, poslanik Zoran Jelić, povukao je Predlog 

zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju. Kako je poslanik Jelić povukao Predlog zakona, Odbor nije razmatrao 

amandman na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju br. 09-2/14-3/17 koji su Skupštini Crne 

Gore podnijeli Izet Bralić, Rifat Rastoder, Borislav Banović, Džavid Šabović, Draginja Vuksanović i Mićo Orlandić.  

Odbor je održao 68. sjednicu 12. decembra 2014. godine na kojoj je obavio: 

KONTROLNO SASLUŠANJE dr Mensuda Grbovića, pomoćnika ministra zdravlja, dr Bobana Mugoše, direktora 

Instituta za javno zdravlje i dr Tomislava Jeremića, direktora u ostavci Opšte bolnice u Bijelom Polju na temu 

„Aktuelna situacija u Opštoj bolnici u Bijelom Polju“ 

 

Sjednici su po pozivu Odbora prisustvovali i odgovarali na pitanja poslanika: dr Zvonko Puletić, bivši načelnik ginekološko-

akušerskog Odjeljenja U Opštoj bolnici u Bijelom Polju, dr Haka Tahirović, bivša šefica Odjeljenja za neonatologiju u Opštoj 

bolnici u Bijelom Polju, dr Danojla Dakić, direktorka Instituta za bolesti djece KCCG u Podgorici i Višnja Orban, glavna 

zdravstveno sanitarna inspektorka Crne Gore. Sjednici je prisustvovao i postavljao pitanja Slaviša Knežević, otac bebe koja je 

preminula u Institutu za bolesti djece KCCG u Podgorici.   

 

Odbor je na 69. sjednici održanoj 12. decembra 2014. godine razmotrio:  

Predlog zakona o budžetu za 2015. godinu 

 

Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje nije podržao Predlog zakona o budžetu i predložio je Odboru za ekonomiju, 

finansije i budžet, kao matičnom odboru da ga ne podrži.  

 



29 
 

Na 72. sjednici, održanoj 17. decembra 2014. godine Odbor je razmotrio:  

- Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli 

poslanici: Janko Vučinić, Zoran Miljanić, dr Ljiljana Đurašković, Milutin Đukanović, Goran Danilović, Andrija 

Popović, Azra Jasavić, Emilo Labudović, dr Branka Bošnjak, dr Radovan Asanović, Andrija Mandić, dr Izet Bralić, 

Džavid Šabović i Srđan Perić; i 

- Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli 

poslanici: Marta Šćepanović, Zorica Kovačević, Veljko Zarubica i Radovan Obradović.  

 

Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su podnijeli poslanici: Janko Vučinić, Zoran 

Miljanić, dr Ljiljana Đurašković, Milutin Đukanović, Goran Danilović, Andrija Popović, Azra Jasavić, Emilo Labudović, dr Branka 

Bošnjak, dr Radovan Asanović, Andrija Mandić, dr Izet Bralić, Džavid Šabović i Srđan Perić dobio je potrebnu većinu glasova 

poslanika pa je Odbor predložio Skupštini da ga usvoji. 

Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su podnijeli poslanici: Marta Šćepanović, Zorica 

Kovačević, Veljko Zarubica i Radovan Obradović, takođe je dobio potrebnu većinu glasova poslanika pa je Odbor predložio 

Skupštini da ga usvoji. 

 

Odbor je na 73. sjednici održanoj 23. decembra 2014. godine razmotrio:  

- Predlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne Gore 

podnijela Vlada Crne Gore;  

- Amandman na Predlog zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji su Skupštini Crne Gore podnijeli 

poslanici Marta Šćepanović, Zorica Kovačević, Veljko Zarubica i Radovan Obradović;  

 

Predlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne Gore podnijela 

Vlada Crne Gore dobio je podršku Odbora pa je Odbor predložio Skupštini da ga usvoji.  



30 
 

Članovi Odbora su se, u okviru druge tačke upoznali sa projektom Vlade Crne Gore „Podrška implementaciji Nacionalne AIDS 

strategije“.  

 

Odbor je održao 74. sjednicu, 26. decembra 2014. godine i razmotrio:  

 

- Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o povlastici na putovanje lica s invaliditetom, koji je Skupštini 

Crne Gore podnijela Vlada Crne Gore; 

- Predlog zakona o dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik 

Neven Gošović; 

- Predlog zakona o dopuni Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti koji je Skupštini Crne Gore podnio poslanik 

Neven Gošović; 

- Amandmane (2) na Predlog zakona o dopunama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti koji su Skupštini Crne Gore 

podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i Velizar Kaluđerović; 

- Amandman na Predlog zakona o dopuni zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne 

Gore podnio poslanik Džavid Šabović (Predlog zakona EPA 660); 

- Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopuni zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je 

Skupštini Crne Gore podnio poslanik Džavid Šabović (Predlog zakona EPA 665); 

- Amandman na Predlog zakona o dopuni zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju koji je Skupštini Crne 

Gore podnio poslanik Džavid Šabović (Predlog zakona EPA 666); 

 

 

 

 



31 
 

MEĐUNARODNE AKTIVNOSTI ODBORA U 2014. GODINI 

Delegacija Skupštine Crne Gore prisustvovala je dvodnevnom parlamentarnom seminaru na temu ″Zaštita zdravlja i 

potrošača″, koji je održan 19. i 20. februara 2014. godine u Briselu, u organizaciji Evropskog parlamenta. Delegaciju su činili:  

poslanici Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Zoran Jelić - šef delegacije i Goran Tuponja i poslanici Odbora za 

ekonomiju, finansije i budžet Rešid Adrović i Milutin Đukanović. 

Predsjednik Odbora za rad, zdravstvo i socijalno staranje Zoran Jelić i član Odbora Janko Vučinić učestvovali su na Sastanku 

odbora specijalizovanih za zapošljavanje, istraživanje i inovacije, koji se održavao u Rimu, 21. i 22. novembra 2014. godine  u 

okviru italijanskog predsjedavanja Evropskom unijom. 

Za razliku od ostalih radnih tijela u Skupštini Crne Gore, Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje ima najmanje 

međunarodnih aktivnosti.  

UPOREDNI STATISTIČKI PRIKAZ RADA ODBORA U 2013. I 2014. GODINI 

 
Odbor za 

zdravstvo, 
rad i 

socijalno 
staranje 

 
 

Broj sjednica 
 
 

Trajanje 
sjednica 

(u satima) 
 

Trajanje 
sjednica 

(u danima) 

Broj 
razmatranih 

tačaka d.reda 

Broj 
razmatranih 

predloga 
zakona 

Broj razmatranih 
predloga zakona 

o izmjenama i 
dopunama 

zakona 

Broj razmatranih 
amandmana 

 

 
 
 

2013. 

 
 

2014. 

 
 

2013. 

 
 

2014. 
 

 
 

2013. 

 
 

2014. 

 
 

2013. 
 

 
 

2014. 

 
 

2013. 
 

 
 

2014. 

 
 

2013. 

 
 

2014. 

 
 

2013. 

 
 

2014. 
 

 
 
 

 
354 

 
41 

 
70.40 

 
79 

 
37 

 
40 

 
81 

 
86 

 
5 

 
4 

 
16 

 
14 

 
150 

 
57 

                                                           
4 Broj sjednica obuhvata i četiri zajedničke sjednice. 



32 
 

TABELARNI PRIKAZ PRISUSTVA ČLANOVA ODBORA SJEDNICAMA ODBORA U 2014.GODINI 

Red
ni 
br. 

Broj 
sjednice 

Datum 
održavanja 
sjednica u 
2014.god 

Zoran 
Jelić 

Neven 
Gošović 

Zoran 
Srzentić 

Zorica 
Kovačević 

Halil 
Duković 

Izet Bralić Andrija 
Popović 

Janko 
Vučinić 

Radovan 
Asanović 

Novica 
Stanić 

Goran 
Tuponja 

1. 34 04. mart + - - + + + + - - - + 
 

2. 35 12. mart + - - + + + - - - - + 
 

3. 36 18. mart + + + + + + + - - - + 
 

4. 37 25. mart + + + + + + - + - - + 
 

5. 38 27. mart + - + + + - - - - - + 
 

6. 39 26. mart + + + + - + + + - - + 
 

7. 40 31. mart + + - + + + + + - - + 
 

8. 41 30. mart + + - - - + - + Radosav 
Nišavić 

- + 
 

9. 42 02. april Branka 
Tanasije
vić 

- - + - - + + - - + 
 

10. 43 15. april + + - + - - + + - Emilo 
Labudović 

+ 
 

11. 44 23. april + + - + + - + + - - + 
 

12. 45 06. jun + + + - - - + + - - + 
 

13. 46 12. jun + + + + - - - + - - + 
 

14. 47 19. jun + + + + + + + + - Emilo 
Labudović  

+ 

- 
 

15. 48 17. jun + - - + + + + + - - + 
 

16. 49 24. jun + + - + - - + + - - + 



33 
 

Red
ni 
br. 

Broj 
sjednice 

Datum 
održavanja 
sjednica u 
2014.god 

Zoran 
Jelić 

Neven 
Gošović 

Zoran 
Srzentić 

Zorica 
Kovačević 

Halil 
Duković 

Izet Bralić Andrija 
Popović 

Janko 
Vučinić 

Radovan 
Asanović 

Emilo 
Labudović 

Goran 
Tuponja 

17. 50 08. jul + + + + + - + + - + + 
 

18. 51 16. jul + + - + - + + + - + - 
 

19. 52 18. jul + - - + + + + + - + + 
 

20. 53 22. jul + + + + - - + + - - - 
 

21. 54 09. 
septembar 

+ - + + + - + + - + + 
 

22. 55 18. 
septembar 

+ + - + + + + + - + + 
 

23. 56 23. 
septembar 

+ - - + - - + + - + - 
 

24. 57 19. 
septembar 

+ + - + - - + + - + + 
 

25. 58 29. 
septembar 

+ + + + + + + + - + + 
 

26. 59 02. oktobar + - + + + - + - - + + 
 

27.  60 17. oktobar + + + + + + + + + + + 
 

28. 
 

61 05. 
novembar 

+ + - + + + - + - + - 

 
29. 

 
62 

14. 
novembar 

+ - X + + + - + - + Srđan 
Perić 

+ 

30. 
 

63 28. 
novembar 

+ - X + + + + + - - + 

 
 
 
31. 
 

 
 
 
64 

 
 
12. 
novembar 

+ - X + + - + + + +  
Poslanik 

Perić je 12. 
11.14.g. 

imenovan 
za člana 
Odbora 



34 
 

Red
ni 
br. 

Broj 
sjednice 

Datum 
održavanja 
sjednica u 
2014.god 

Zoran 
Jelić 

Neven 
Gošović 

Zoran 
Srzentić 

Zorica 
Kovačević 

Halil 
Duković 

Izet Bralić Andrija 
Popović 

Janko 
Vučinić 

Radovan 
Asanović 

Emilo 
Labudović 

Srđan 
Perić 

32. 
 

65 18. 
novembar 

+ + X + + + + + - + + 

 
33. 

66 01. 
decembar 

+ - X + + + - + - + + 

 
34. 

67 04. 
decembar 

+      +++ X + - + + + - + + 
 

 
35. 

68 12. 
decembar 

+ + Jasmin 
Sutović 

+ 

+ + + + + + + + 
 

36. 69 12. 
decembar 

+ + + + + + - + + +  
+ 

37. 70 08. 
decembar 

+ - X + + + + + + +  
- 

 
 
38. 

 
 
71 

 
 
09. 
decembar 

+ - X 
Poslanik 
J.Sutović 

je 
9.12.2014.
g izabran 
za člana 
Odbora 

+ - + + + + +  
+ 

 
39. 

72 17. 
decembar 

+ - Jasmin 
Sutović 

+ 

+ - + + + - + + 

 
40. 

73 23. 
decembar 

+ - + + - + + - - + + 

 
41. 

74 26. 
decembar 

+ + + + + - + + - + + 

 
Žuta boja – zamjena člana Odbora u skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore;  crvena boja – odsustvo sa sjednice; zelena boja – izbor člana Odbora za 
zdravstvo, rad i socijalno staranje, x –Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje nije imao člana iz Kluba DPS-a 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
IME I PREZIME 

 
KLUB 

PRISUSTVO SJEDNICAMA ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE 
U 2014.GODINI 

 
Zoran Jelić 

DPS  
Nije prisustvovao na jednom zasijedanju.   

 
Zoran Srzentić – (poslaniku je 11. novembra 2014.g., 
prestao mandat) 

DPS  
Nije prisustvovao na 15 zasijedanja. 

 
Zorica Kovačević 

DPS  
Nije prisustvovala jednom zasijedanju.  

 
Halil Duković 

DPS  
Nije prisustvovao na 14 zasijedanja.  

 
Izet Bralić 

SDP  
Nije prisustvovao na 15 zasijedanja.  

 
Andrija Popović 

LP  
Nije prisustvovao na devet zasijedanja.  

 
Janko Vučinić 

DF  
Nije prisustvovao na šest zasijedanja.  

 
Novica Stanić5 

DF  
Prisustvovao je samo na jednoj sjednici (19.juna). 

 
Emilo Labudović 

DF  
Nije prisustvovao na tri zasijedanja od dana kada je imenovan za člana Odbora.  

 
Radovan Asanović  

DF  
Nije prisustvovao na 35 zasijedanja.  

 
Neven Gošović 

SNP  
Nije prisustvovao na 17 zasijedanja.  

 
Goran Tuponja6 

POZITIVNA 
CG 

 
Nije prisustvovao na pet zasijedanja.  

 
Srđan Perić 

 
POZITIVNA 
CG 

 
Nije prisustvovao na jednom zasijedanju od dana kada je izabran za člana Odbora. 
 

 
Jasmin Sutović7 

 
DPS 

 
Prisustvovao je svim sjednicama Odbora.  

 

                                                           
5 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25.saziva, na drugoj sjednici prvog redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 19. 
juna 2014.g., donijela je ODLUKU da se razrješava dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore poslanik dr NOVICA STANIĆ.  Za člana 
Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore bira se poslanik EMILO LABUDOVIĆ. 
6 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25. saziva, na četvrtoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 11. 
novembra 2014.g., donijela je ODLUKU da se razrješava dužnosti člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore poslanik GORAN TUPONJA. Za člana 
Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore bira se poslanik SRĐAN PERIĆ. 
7 Na osnovu člana 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25. saziva, na petoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2014.g., dana 9. 

decembra 2014.g., donijela je ODLUKU da se za člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje bira poslanik dr JASMIN SUTOVIĆ.  



36 
 

PODACI O RADU ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE U 2014.GODINI 

 mjeseci 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. ukupno 

Broj održanih sjednica - - 8 3 - 5 4 - 5  2 5  9    41 

Trajanje sjednica (u 
satima) 

- - 15 sati i 
30 
minuta  

5 sati i 
30 
minita 

- 6 
sati  

5 sati i 
30 
minuta 

- 9 sati i 
30 
minuta 

7 
sati  

8 sati i 
30 
minuta 

21 sat i 
30 
minuta 

   79 sati 

Trajanje sjednica (u 
danima) 

- - 8 3 -  5  4 - 5 2 5 8   40 

Broj razmatranih 
tačaka dnevnog reda 

- - 11 9 - 11 10 - 5 8 9 23   86 

Broj razmatranih 
predloga zakona 

- - 2 - - - - - 1 - - 1    4 

Broj razmatranih 
predloga zakona o 
izmjenama i dopunama 
zakona 

- - 1 - - 2 1 - - 1 - 9    14 

Broj razmatranih 
amandmana 

- - - - - 7 6 - - 16 15 13    57 

Broj ostalih akata 
razmatranih na sjednici 

- - - 5 - 7 4 - - - 1 -   17  

Broj konsultativnih 
saslušanja 

- - 1 - - - - - - - - -    1 

Broj kontrolnih 
saslušanja 

- - - - - - - - - - - 1    1 

 

   
 
 
 
 
                           

 



37 
 

OSTALO 

 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Odbora u 2014. godini je obavljala Služba Odbora koju je činio sekretar Odbora i 
dvije samostalne savjetnice u Odboru.  

Stručna služba Odbora učestvovala je u pripremi sjednica radnih tijela, izradi izvještaja i zapisnika, izradi zaključaka, izradi 
tekstova usvojenih zakona za objavljivanje u „Službenom listu Crne Gore“ i obavljala stručne i druge poslove za potrebe 
predsjednika i članove Odbora. 

 
 
 
 
SAVJETNICA U ODBORU                                                                                                                PREDSJEDNIK ODBORA 

       Anđa Stanišić                                                                                                                                         Zoran Jelić  

 


